
PROSINEC 2022 ročník 5, číslo 12

Malé vánoční zamyšlení – „To světlo ve tmě svítí.“
V předvánočním čase se jinak potemnělé ulice, náměstí i okna našich domů rozzáří světélky

a my si můžeme uvědomit, že tato do tmy zářící světla nejsou jen milou dekorací, ale především
metaforou, která nám má připomenout pravé Světlo prosvěcující naši temnotu, totiž Krista. Jan
na počátku svého evangelia píše: „To Světlo ve tmě svítí a tma je nepohltila.“ a myslí přitom na
Ježíše, na jeho životní příběh, na Boží milost a lásku, která skrze Něj září do našeho života,
abychom v jejím světle spatřili, jakou hodnotu máme v Božích očích, že jsme milované Boží
děti, ale také abychom viděli v její záři na cestu života. Tak jako kdysi světlo Mojžíšova zákona
pomáhalo lidem v morální orientaci, tak nyní je Ježíš naším morálním majákem, který nám v
potemnělých časech ukazuje svou obětavou láskou cestu, po které se i my sami můžeme
bezpečně vydat. Svým učedníkům, kteří se bojí ztroskotání na cestě následování, Ježíš říká:
„Kdo chodí ve dne neklopýtá, protože vidí světlo tohoto světa“ a o kousek dál pak slyšíme
„Kdo ve mne věří, i kdyby zemřel, bude žít.“ Není se tedy čeho bát. Následujeme-li Světlo
života (Ježíše), podílíme se na projektu věčném a trvalém, žijeme život, nad kterým ani smrt
nemá poslední slovo, jak nám to ukázal ten, kdo za nás zemřel i vstal.

Přeji vám požehnaný a poklidný čas v závěru roku 2022.
Petr Rohan

Kalendář
3. 12. so Den křesťanského správcovství
3. 12. so 10:00 Sobotní škola
3. 12. so 10:45 Kázání: Petr ROHAN
6. 12. út 19:00 Online modlitební setkání (https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna)
10. 12. so -
10. 12. so 10:00 Sobotní škola
10. 12. so 10:45 Kázání: Ondřej ROHAN
13. 12. út 19:00 Online modlitební setkání (https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna)
17. 12. so -
17. 12. so 10:00 Sobotní škola
17. 12. so 10:45 Památka večeře Páně: Petr ROHAN
20. 12. út 19:00 Online modlitební setkání (https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna)
24. 12. so -
24. 12. so 10:00 Sobotní škola
24. 12. so 11:00 Kázání: Vlastimil FÜRST
27. 12. út 19:00 Online modlitební setkání (https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna)
31. 12. so Sbírka 13. soboty pro Jihopacifickou divizi
31. 12. so 10:00 Sobotní škola
31. 12. so 11:00 Kázání: Tomáš POKORNÝ

https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, PROSINEC 2022,  -2-

1. 1. ne 10:00 Novoroční vycházka
3. 1. út 19:00 Online modlitební setkání (https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna)
7. 1. so Den modlitby a půstu
7. 1. so 10:00 Sobotní škola
7. 1. so 10:45 Novoroční bohoslužba

Narozeniny
1. - 3. 12. 4. - 10. 12. 11. - 17. 12. 18. - 24. 12. 25. - 31. 12.
Alena Ch. - Eva M.

Mirka H.
- Míla V.

Výročí křtů
1. - 3. 12. 4. - 10. 12. 11. - 17. 12. 18. - 24. 12. 25. - 31. 12.
- - Vladimír J.

Petra V.
Gabriela N.
Petr N.
Miroslava H.
Vlastimil H.

Daniel P.

S Božím slovem na každý den
Už několik let se snažím každé ráno strávit pár chvil s Bohem. Hned po probuzení mu ještě v

posteli odevzdávám do péče a ochrany sebe, svou rodinu, vás, své přátele, a také sousedy.
Pak si dám studenou sprchu, abych se pořádně probudil a usedám k Bibli. Teď momentálně

čtu knihu Přísloví. Nespěchám. Stačí mi dvě nebo tři Šalomounova moudra, nad kterými chvíli
přemýšlím a píšu si to, co mne napadá. Vzniká tak kratičké zamyšlení, o které se pak podělím s
přáteli na Facebooku.

Zhruba před pěti lety jsem takto procházel evangelium podle Lukáše a své poznámky jsem
celý rok dával k dispozici čtenářům mého blogu na iDNES.cz. Vznikla tak Jitřenka pro rok
2023 s názvem „Ze stínu smrti na cestu pokoje“, kterou vydalo nakladatelství Advent-Orion, a
vy ji můžete získat v traktátu.

Pokud si ji pořídíte a budete ji číst v průběhu příštího roku, tak bych si moc přál, aby vás
inspirovala k tomu, že i vy v průběhu dne usednete ke své Bibli, kousek si přečtete a pak si
uděláte poznámky o tom, co vás zaujalo a čím vás Stvořitel během toho kratičkého ztišení
oslovil.

Pro mne jsou ty ranní chvilky něčím, co mi pomáhá nastartovat nový den způsobem, který
mne ujistí o tom, že i když žiju na světě, kde stále vládne smrt, Ježíš mi nabízí svůj pokoj, který
vyplývá z jeho ujištění, že se už brzy vrátí na naši planetu, smrt se zlem jednou provždy zničí a
nás všechny, kteří jsme si oblíbili jeho milost a lásku, pozve k věčnému životu.

Přeji vám samá krásná rána s Biblí a díky ní i s Ježíšem. Vlastimil Fürst

Oznámení
● Studium Janova evangelia, každou středu v  17:45 na Střední 10 až do 14. prosince.
● Na novoroční vycházku vyrazíme v neděli 1. 1. 2023 v 10 hodin. Místo srazu

upřesníme. Patrně se projdeme Mariánským údolím v Líšni. Délka cca 7 km.
● Novoroční bohoslužba na Lesné se koná v sobotu 7. 1. 2023 v 10 hodin.
● Ve dnech 11. až 21. ledna 2023 pořádá naše církev po celém světě Deset dnů

modliteb za vylití Ducha svatého. Téma setkávání v průběhu těchto dnů je „Zpátky k
oltáři: Vytvoření místa pro Boha“. Více na mss.casd.cz.

https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://vlastikfurst.blog.idnes.cz/
https://www.adventorion.cz/knihy/ze-stinu-smrti-na-cestu-pokoje
https://www.adventorion.cz/knihy/ze-stinu-smrti-na-cestu-pokoje
https://www.adventorion.cz/
https://mss.casd.cz/2022/11/24/deset-dnu-modliteb-2023/


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, PROSINEC 2022,  -3-

Advent 10/2022

Téma: Vděčnost

Cena: 30 Kč

SOBOTA

Kenneth A. Strand

Ve spolupráci s Adventistickým teologickým institutem se připravuje vydání
rozsáhlé publikace Handbook of Seventh-day Adventist theology (Příručka teologie adventistů
sedmého dne), v níž téměř tři desítky významných teologů ve 27 kapitolách uceleně představují
současnou adventistickou teologii. Jako „ochutnávka“ vychází brožura obsahující kapitolu o dnu
Božího odpočinku.

Cena: 85 Kč

Další novinky na www.adventorion.cz/novinky : ZA OBZOREM (10), 10 Kč; ZDRAVÍ A 
POHODA NEJSOU NÁHODA, Jana Krynská, 30 Kč; COŽE? BŮH? NEMŮŽEŠ MYSLET
VÁŽNĚ …, Harald Giesebrecht, 210 Kč; SPOLU V KRUHU, László Szabó, 185 Kč a další.

Křesťanská televize HopeTV uvádí nový dětský seriál Ahoj, námořníci!

Vítejte na palubě lodi kapitána Jirky! Spolu s ním, s jeho synkem Matějem a papouškem Karlem
zažijete nezapomenutelnou plavbu po moři. Dozvíte se spoustu zajímavých věcí, poznáte nové
kamarády a naučíte se s nimi nové písničky. Těšíme se na vás!

Tak pozor! Vyplouváme v pátek 2. prosince v 19:00 z YouTube kanálu HopeTV!

Dětský písničkový seriál s kapelou Only His je určen pro děti ve věku 3-7 let a pro všechny hravé
rodiče.

Sledujte zdarma na Youtube a www.hopetv.cz

https://youtu.be/xsEOr3TDnJE

Sbor Církve adventistů sedmého dne Brno-Lesná
Společenské centrum Brno-sever (velký sál v 1. poschodí)

Okružní 823/21, 638 00 Brno-Lesná
http://brnolesna.casd.cz, brnolesna@casd.cz,

https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna/
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA

Sobotní bohoslužby: 10:00 – Studium Bible, 10:45 – Kázání
Redakce: Tomáš Knobloch, 777645066

Zpravodaj vychází v  1. týdnu každého měsíce, kromě měsíce srpna.

http://www.adventorion.cz/novinky
http://www.hopetv.cz
https://youtu.be/xsEOr3TDnJE
http://brnolesna.casd.cz/
mailto:brnolesna@casd.cz
https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, PROSINEC 2022,  -4-

Objednávejte ZDE
Biblické PF 20233

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScAZTRt0gAqEdAr-XNAsOxu4G6mEJZEhlL3DCubzDxFuEfuxQ/viewform
https://mss.casd.cz/2022/11/18/biblicke-pf-2023/

